
O víkendu se otevírají
hrady a zámky
Libereckého kraje

30. 03. 2012 12:20

 

Osm hradů a zámků spravovaných státem v Libereckém kraji - Bezděz, Frýdlant,
Grabštejn, Hrubý Rohozec Trosky, Lemberk, Sychrov a Zákupy se oficiálně otevírá v sobotu
31. března. Jaké novinky letos kasteláni připravili a jaké chystají akce? Dozvíte se!

Státní hrad BEZDĚZ

Královský hrad Bezděz, založený roku 1264 králem „železným a zlatým“ Přemyslem Otakarem
II., je jednou z našich nejvýznamnějších gotických památek. V 19. století hrad několikrát
navštívil slavný romantický básník a spisovatel Karel Hynek Mácha. Návštěvníci si mohou
prohlédnout královský palác s unikátní kaplí a množstvím gotických architektonických detailů,
purkrabský palác i další části hradu. Přístupná je také Velká věž s rytířskou síní v nejvyšším
podlaží a s jedinečnou vyhlídkou do okolí.

Otevírací doba:

(začátek poslední prohlídky je shodný s koncem otevírací doby)

duben: soboty, neděle, svátky: 10.00 – 16.30 hod.

květen – září: úterý – neděle: 9.00 – 16.30 hod.

říjen: soboty, neděle, svátky: 9.00 – 15.30 hod.

(parkování 1,5 km od hradu, nejbližší železniční stanice Bezděz 3,5 km)

Tel.:+420 487 873 131, +420 606 649 807 email: bezdez@liberec.npu.cz

www.hrad-bezdez.eu

http://www.hrad-bezdez.eu/


natáčené filmy: Mág, opera Sestra Paskalína

Focení ano, bez poplatku

- občerstvení ve stánku (součást návštěvnického centra)

- pro rodiny s dětmi výlety po okolí:

Bezděz = turistická trasa – lze spojit s návštěvou Doks, kde je nyní muzeum Čtyřlístku

Malí i velcí výtvarníci se mohou zapojit do soutěže „Namaluj hrad Bezděz“. Z obdržených prací
vznikne výstava přímo v objektu (podrobnosti o soutěži najdete na www.hrad-bezdez.eu).
Zdatné sportovce a nebojsy zveme na noční pěší výstup na hrad, který proběhne 19.5.2012.

Státní hrad a zámek FRÝDLANT

Původní hrad, rozšířený v 16. století o renesanční zámek, se stal v roce 1622 majetkem slavného
vojevůdce Albrechta z Valdštejna. Posledními vlastníky byli Clam-Gallasové, kteří hrad již od
roku 1801 zpřístupnili veřejnosti – Frýdlant se tak stal nejstarším hradním muzeem ve střední
Evropě. K vidění jsou interiéry hradu (upomínky na Albrechta z Valdštejna a jiné majitele,
rytířský sál, zbrojnice, vrchnostenská kancelář) i zámku (reprezentační místnosti, dámské a
pánské pokoje, koupelna, kuchyně). Součástí prohlídky je rovněž renesanční zámecká kaple sv.
Anny.

Otevírací doba:

(začátek poslední prohlídky je shodný s koncem otevírací doby)

duben – říjen: úterý – neděle: 9.00 – 15.30 hod.

květen, červen, září: úterý – neděle: 9.00 – 16.00 hod.

červenec – srpen: úterý – neděle, 9.00 – 16.30 hod.

(parkování 50 m od zámku, nejbližší železniční stanice Frýdlant v Čechách 1,2 km)

Tel.: +420 482 312 130    email:frydlant@liberec.npu.cz

www. zamek-frydlant.cz

 natáčené filmy: Rumplcimprcampr, Peklo s princeznou

-          V objektu je zakázáno fotit

Občerstvení - nápojový a svačinový automat v areálu zámku, restaurace a cukrárna ve městě
Frýdlant)



Historii Frýdlantska vám zajímavou formou přiblíží sám vévoda Albrecht z Valdštejna, který se
rozhodnul navštívit vybrané prohlídky zámku – více na webových stránkách hradu.

 

Státní hrad GRABŠTEJN

Hrad Grabštejn byl založen ve 13. století. Později prošel četnými úpravami, které mu vtiskly ráz
pohodlného zámeckého sídla. Veřejnosti byl hrad poprvé zpřístupněn v roce 1993. Návštěvníci
si mohou prohlédnout nejen gotické hradní sklepení, ale i pokoje ve dvou patrech hradu
zařízené historickým nábytkem, obrazy a dalšími doplňky. Klenotem prohlídky je renesanční
kaple sv. Barbory s bohatou malířskou výzdobou ze 16. století. Hradní věž nabízí vyhlídku do
dalekého okolí. Novinka pro letošní sezónu: v rámci pokračující změny prohlídkové trasy se
nově otevře „byt nadlesního“. Tyto prostory představí návštěvníkům běžný život vyššího
úředníka ve službách Clam-Gallasů.

Otevřte 13.komnatu na Grabštejně!

Hrad Grabštejn se zapojil do projektu Otevřte 13. komnatu, a proto se, hlavně dětští
návštěvníci, mohou od května těšit na speciální okruh, po kterém je provede sv. Barbora –
návštěvníci tak mohou získat další z klíčů, kterými odemknou tajuplnou komnatu…

(více na www.otevrte13komnatu.cz)

Otevírací doba:

(začátek poslední prohlídky je shodný s koncem otevírací doby)

duben – červen: úterý – neděle: 9.00 – 16.00 hod.

červenec – srpen: úterý – neděle: 9.00 – 17.00 hod.

září – říjen: úterý – neděle: 9.00 – 16.00 hod.

 (parkování 300 m od hradu, nejbližší železniční stanice Chotyně 1,5 km)

Tel.: +420 482 724 301, email: grabstejn@liberec.npu.cz

www.hrad-grabstejn.cz

natáčené filmy: Čert ví proč

Focení lze za 50,-Kč

Pro rodiny s dětmi:

-          Dětskou prohlídku je možno objednat - z technických důvodů vždy s určitým

http://www.hrad-grabstejn.cz/


předstihem, nejlépe alespoň jednodenním

-          Během větších kulturních akcí – festivalů jsou téměř vždy nabízeny prohlídky s určitou
postavou z historie hradu či známé pohádky

-          Kolem hradu je park s bylinnou zahradou (naučné prvky se připravují)

-          V okolí hradu je několik naučných stezek - např. Cesta stromů, Lužický přesmyk,
Trojzemí apod.

-          Občerstvení na hradě funguje na jaře a na podzim o víkendech, v hlavní sezóně denně
mimo pondělí

-          Občerstvení je přímo v objektu.

 

 

Státní zámek HRUBÝ ROHOZEC

Čtyřkřídlý zámek s dlouhou historií a bohatým stavebním vývojem nabízí návštěvníkům přes
dvacet místností, které v minulosti sloužily jako reprezentační a obytné pokoje původem
francouzské hraběcí rodiny Les Fous Walderode. Zařízení interiérů se dochovalo se všemi
detaily, takže zámecké pokoje působí dojmem, jako by je jejich někdejší majitelé právě opustili.
Mezi nejkrásnější prostory zámku patří knihovna s portrétní galerií předků a novogotická
jídelna v podobě rytířského sálu. Můžete se také těšit na dětské pokoje hraběcích synů,
z novinek na orientální salón a na lokajnu, což byla denní místnost pro personál. K zámku
přiléhá anglický park.

Otevírací doba:

(začátek poslední prohlídky je shodný s koncem otevírací doby)

duben a říjen: úterý - pátek: 10.00 – 15.00 hod.

                       soboty, neděle, svátky: 9.00 – 16.00 hod.

květen – září: úterý – neděle: 9.00 – 17.00 hod.

 (parkování 100 m od zámku, nejbližší železniční stanice Turnov 2 km)

 Tel.: +420 481 321 012 email: hrubyrohozec@liberec.npu.cz

www.hruby-rohozec.eu

natáčené filmy: Vrah skrývá tvář, Tajemství hradu v Karpatech

http://www.hruby-rohozec.eu/


Focení lze za 100,-Kč

Pro rodiny s dětmi:

-             lze dojednat zkrácenou prohlídku (ideální je den předem)

-          u zámku park bez vstupného, v blízkosti Dlaskův statek

-          kolem objektu Zámecká naučná stezka Turnov – Hrubý Rohozec

-          Restaurace 150 m, bistro 100 m

Pro sezónu jsou naplánované kostýmované prohlídky a také prohlídky oživené scénkami ze
života posledních majitelů – více na webových stránkách objektu.

 

 

Státní zámek LEMBERK

Zámek Lemberk vznikl přestavbou středověkého hradu, na němž žila sv. Zdislava z Lemberka.
Architektonickou chloubou zámku je nádvoří, jehož stěny jsou pokryty bohatou raně barokní
štukovou výzdobou. Uvnitř zámku se největší pozornosti těší kaple, sál s renesančním
kazetovým stropem zdobeným malovanými výjevy z Ezopových bajek, vrchnostenská kancelář
s trezorem z počátku 19. století a černá kuchyně. Na slavnou obyvatelku někdejšího hradu
dodnes upomíná „Zdislavina světnička“ v přízemí zámku. V blízkosti zámku je barokní zahrada
a také tzv. Zdislavina studánka.

V letošním roce slaví zámek Lemberk 20 let od znovuzpřístupnění veřejnosti a můžete se proto
těšit na řadu prohlídek do běžně nepřístupných prostor a na doprovodné kulturní akce.

Otevírací doba:

(začátek poslední prohlídky je shodný s koncem otevírací doby)

duben, říjen: soboty, neděle, svátky: 9.00 – 15.00 hod.

květen, červen, září: úterý – neděle: 9.00 – 16.00 hod.

červenec – srpen: úterý – neděle: 9.00 – 16.30 hod.

(parkování 500 m od zámku, nejbližší železniční stanice Lvová 1,6 km)

Tel.: + 420 487 762 305    email:lemberk@liberec.npu.cz

www.zamek-lemberk.cz

http://www.zamek-lemberk.cz/


natáčené české pohádky: Čert ví proč, Zvon Lukáš, Tajemství staré bambitky

natáčené zahraniční filmy: Adolphe, Das Foto, Srde nepřítele, David Copperfield

- focení nelze

- Pro rodiny s dětmi:

 - zkrácená trasa pro rodiče s dětmi pouze v případě předem objednané větší skupiny

 - okolí zámku vhodné na procházky, množství stezek. Kolem objektu vede mj. pohádková
stezka nazvaná Putování skřítka Javorníčka za hochwaldským mužíčkem 

- lze naplánovat trasu až do sousedního Německa

- občerstvení: na zámku nápojové automaty, restaurace a cukrárny ve vesnici Lvová pod
zámkem, nebo v nedalekém Jablonném v Podještědí

       DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ

 

Upozorňujeme návštěvníky zámku Lemberk, že z důvodu rekonstrukce mostu v obci Lvová je
příjezdová cesta na parkoviště pod zámkem neprůjezdná. Z tohoto důvodu je na zámek vedena
značená objížďka přes obec Rynoltice, směrem na obec Janovice v Podještědí a dále tzv. starou
spojovací polní cestou na Lemberk. (Na silnici I. třídy 13 v obci Rynoltice odbočit na silnici III. třídy
27244 a pokračovat přes obec na Janovice v Podještědí. U kapličky odbočit doprava na starou polní
cestu a po ní pokračovat až k zámku Lemberk).

Děkujeme za pochopení a věříme, že naopak uvítáte možnost přijet autem přímo před zámek a
ušetříte si tak náročnější výšlap do kopce.

 

správa zámku Lemberk

   

Státní zámek SYCHROV

Novogotický zámek sloužil jako rezidence původem francouzské knížecí rodiny Rohanů.
Součástí prohlídky je kaple Nanebevzetí Panny Marie, královské apartmá, které sloužilo
k ubytování vzácných návštěv, pánské a dámské apartmá či zámecká knihovna a jídelna. Pokoje
jsou zařízeny původním nábytkem a většina místností vyniká bohatou řezbářskou výzdobou. V
letních měsících jsou zde dvě prohlídkové trasy a také výstavy v bočním křídle zámku a v
zámecké konírně. Součástí zámeckého areálu je i rozsáhlý anglický park; příjemné občerstvení
při procházce parkem nabízí kavárna v bývalé oranžérii, otevřená po rekonstrukci v roce 2011.



Otevírací doba:

(začátek poslední prohlídky je shodný s koncem otevírací doby)

duben, září, říjen: pondělí – neděle: 9.00 – 15.30 hod.

květen – srpen: pondělí – neděle: 9.00 – 16.30 hod.

listopad – březen: pondělí – neděle: 10.00 – 14.00 hod.

(parkování 100 m od zámku, nejbližší železniční stanice Sychrov 0,7 km)

Tel.: 482 416 011    email: sychrov@liberec.npu.cz

www.zamek-sychrov.cz

natáčené filmy: Zlatovláska, Nesmrtelná teta, Nekrásnější hádanka, Strašidlo cantervillské

 -fotografování je možné pouze na trase A za poplatek Kč 100,-. Použití videokamery/natáčení
za stejných podmínek. Vše pouze pro soukromé účely.

- Pro rodiny s dětmi:

- Prohlídka s princeznou – Trasa D – červenec + srpen (každou hodinu) – zkrácená prohlídka
pro rodiče s dětmi

- procházky po okolí, případně „ Lesní putování s knížetem Kamilem“ – procházka zámeckou
oborou

- Restaurace, obchůdky, zmrzlina, Královská čokoláda, vše přímo v areálu

 - zámecká akvária ve sklepení zámku a ukázky sokolnictví v zámeckém parku

- během roku opakovaně prohlídky zámku formou pohádky

Na zámek Sychrov za poznáním

-          pro letošní sezónu jsou na zámku, kromě prohlídkových tras a nově zrekonstruované
oranžérie v zámeckém parku, připraveny i čtyři výstavy:

-          21. dubna 2012 – v prostoru bývalé konírny proběhne slavnostní otevření výstavy
„TECHNOPOLIS“ - interaktivní výstava je zaměřena na vědu a technologie 2. poloviny 19.
století a začátek 20. století. Připomene také vynálezy a díla Julese Verna. Výstava je
koncipována pro všechny věkové skupiny a bude přístupná do konce října 2012

-          „I král byl dítětem“ – výstava ukáže návštěvníkům, že i velcí panovníci byli někdy
dětmi. Budete si moci prohlédnout dětské hračky, oblečení i předměty denní potřeby. Výstava

http://www.zamek-sychrov.cz/


bude zpřístupněna ke konci května a potrvá do konce listopadu.

-          „Ať jedí koláče!“ - aneb životní styl u francouzského dvora před revolucí

       Výstava se věnuje životnímu stylu francouzské aristokracie na královském dvoře ve
Versailles v době vlády Ludvíka XVI. a jeho ženy Marie Antoinetty, tedy období, kdy aristokracie
provokuje strádající lid svými výstřelky. Hlavními exponáty jsou kostýmy pocházející z dílny
Pavla Jarába a jsou ušity dle dobových střihů (výstava od června)

-          „Miroslav Horníček“ - Milovníky humoru českého herce, spisovatele a režiséra
Miroslava Horníčka jistě potěší výstava věnovaná tomuto umělci, která bude součástí
prohlídkové trasy C a bude zpřístupněna od 21.6.2012. Návštěvníci si mohou prohlédnout
autentické pokoje tohoto umělce, předměty denní potřeby a také kuriózní dárky, které pan
Horníček obdržel od svých přátel. Výstava potrvá do konce listopadu.

 

Státní hrad TROSKY

Zřícenina gotického hradu, založeného koncem 14. století pány z Vartenberka, je jedním ze
symbolů Českého ráje. Vybudování hradu na dvou strmých čedičových skaliscích učinilo
z Trosek nedobytný hrad, který nepokořili ani husité. Při prohlídce se návštěvník seznámí
s historií Trosek a může vystoupat na hradní věž „Babu“ či na vyhlídku pod věží „Panna“; obě
místa skýtají jedinečné výhledy do okolí. V červenci a srpnu hrad nabízí i příležitostné ukázky
chovu a výcviku dravých ptáků.

Otevírací doba:

(začátek poslední prohlídky je shodný s koncem otevírací doby)

duben a říjen: soboty, neděle, svátky: 8.30 – 16.00 hod.

květen – srpen: úterý – neděle: 8.30 – 17.30 hod.

září: úterý – neděle: 8.30 – 16.00 hod.

(parkování 200 m od hradu, nejbližší železniční stanice Ktová 3 km)

Tel.: + 420 481 313 925 email: trosky@liberec.npu.cz

www.hrad-trosky.eu

natáčené filmy (díly seriálů): Putování za českými čerty, Magické hory, Tajemství Toma
Wizarda

-          Focení ano, bez poplatku

http://www.hrad-trosky.eu/


-          na pokladně drobné občerstvení

- pro rodiny s dětmi výlety po okolí:

 Trosky= turistické trasy, lze spojit s návštěvou soukromého muzea panenek v Troskovicích

-          příležitostné ukázky sokolnictví během celé sezóny

Příznivce trampských písní srdečně zveme na hudební festival „Trosecký širák“ dne 18.8. 2012.
Romantická krajina a hrad Trosky jsou tou nejhezčí kulisou pro poslech písní a příjemně
strávený den.

 

Státní zámek ZÁKUPY

Rozlehlý zámek sloužil ve 2. polovině 19. století jako letní rezidence odstoupivšího rakouského
císaře Ferdinanda V. Při prohlídce lze spatřit nejen apartmá císaře a císařovny, ale i kapli, v níž
se r. 1900 oženil následník rakousko-uherského trůnu František Ferdinand d´Este s hraběnkou
Žofií Chotkovou. Všechny interiéry mají luxusní zařízení a jsou vyzdobeny nástropními
malbami od Josefa Navrátila. Raritou je zachovaný osobní výtah z roku 1870. Novinka pro
letošní rok - interiér zámecké jídelny, které se navrátil vzhled z doby Ferdinanda V.
V zámeckém příkopu je chován medvěd brtník, při zámku je také francouzská zahrada a
anglický park. Otevírací doba:

(začátek poslední prohlídky je shodný s koncem otevírací doby)

duben, říjen: soboty, neděle, svátky: 9.00 – 15.00 hod.

květen – září: úterý – neděle: 9.00 – 16.00 hod.

(parkování 200 m od zámku, nejbližší železniční stanice Zákupy 1 km.)

Tel.: +420 487 857 278    email: zakupy@liberec.npu.cz

www.zamek-zakupy.cz

natáčené filmy: Krvavý román

Focení v objektu nelze

- Pro rodiny s dětmi:

Červen – soboty :

Ve 14: 00 komentované prohlídky parků (za příznivého počasí)

mailto:zakupy@liberec.npu.cz


Červenec - srpen

po celý měsíc ve všední dny (kromě pondělí) „Prohlídky s princeznou“ - vhodné pro děti do 10
let v doprovodu dospělých. Začátek prohlídky ve 14.30 hodin, vstupné 30,-Kč (děti) a 60Kč
(dospělí)

-          Kolem zámku „ Lesnická naučná stezka/Naučná stezka Zákupy“

-          U zámku restaurace, cca 5 min chůze od zámku cukrárna

 

Zahájení sezóny – zpřístupnění všech objektů:

sobota 31.3.2012

 

 

Plánované akce na objektech v roce 2012

( podrobné informace na webových stránkách objektů)

 

SH Bezděz     (www.hrad-bezdez.eu)

 

 

14.-15.4. - Mezinárodní „Den památek“ - zpřístupnění ochozu kaple

 

19.5. - Ve stínu májové noci, aneb „Noc hradních kaplí“

Pro dobrou pohodu zahraje Dušan Konečný s kapelou SUNSET, skupina SSŠ a divadla Bibus
Spiritus předvede šerm s hořícími meči, kaple nasvícená svíčkami, výhled z věže do noční
krajiny, vstupné: 100,- Kč, děti do 15let 50,-Kč. Baterky s sebou! občerstvení zajištěno  

 

5.-8.7. Hradní slavnosti -   VSŠ Askalon (šerm)

zač. vystoupení: 11.00, 12.30, 14.00 a v 15.30hod., občerstvení zajištěno     



 

14.-15.7. Šermířské rozvernosti SSŠ a divadla Bibus Spiritus

zač. vystoupení: 11.00, 12.30, 14.00 a v 15.30hod., občerstvení zajištěno     

 

21.-29.7. Šermířské oživení -   VSŠ Askalon

zač. vystoupení: 11.00, 12.30, 14.00 a v 15.30hod., občerstvení zajištěno

 

4.-5.8. Rytířské turnaje - SHŠ Allgor

časy turnajů: 11.00, 12.45, 14.00 a v 15.15hod., občerstvení zajištěno          

 

2.9.   Bezdězská pouť

V 10.00 hodin mše sv. v kostele sv. Jiljí v obci, ve 14 hodin přesun na hradní nádvoří, zakončeno
pobožností. Občerstvení zajištěno.

 

8.-9.9. - Dny evropského dědictví - VSŠ Askalon (šerm)

zač. vystoupení: 11.00, 12.30, 14.00 a v 15.30hod., občerstvení zajištěno

 

 

Výstavy:

1.7. – 31.7. Výstava dětských obrázků

 

 

 

SHZ Frýdlant   (www.zamek-frydlant.cz)



 

12.5. Audience s Albrechtem z Valdštejna

Prohlídky zámku spojené s audiencí u Albrechta z Valdštejna.

 

21.6. Dvořákův festival

Koncert ve spolupráci s městem Frýdlant – přesný program bude upřesněn.

 

23.6. Audience s Albrechtem z Valdštejna

Prohlídky zámku spojené s audiencí u Albrechta z Valdštejna.

 

18.7. Audience s Albrechtem z Valdštejna

Prohlídky zámku spojené s audiencí u Albrechta z Valdštejna.

 

15.8. Audience s Albrechtem z Valdštejna

Prohlídky zámku spojené s audiencí u Albrechta z Valdštejna.

 

Září – Hradozámecká noc (termín a program bude upřesněn)

 

 

SH Grabštejn       (www.hrad-grabstejn.cz) 

 

7. 4. Grabštejnské Velikonoce

Koncert a velikonoční pobožnost v kapli sv. Barbory.



30. 4. Grabštejnské čarodějnice

Tradiční akce s alternativními kapelami.

5. – 8. 7. Výlety do minulosti

Akce plná pohádek a představení pro rodiny s dětmi.

4. – 5. 8. Létohrátky

Festival divadla, staré hudby, pohádek a řemesel.

18. 8. 2012 Benefiční koncert

 

Bedřich Smetana: Libuše -
opera, XX. benefiční koncert Luďka Vele ve prospěch hradu

září Hradozámecká noc

Prohlídky hradu v netradiční době, s  netradičním programem a kostýmovanými průvodci.

8. – 9. 9.  Worldfest

Desátý ročník festivalu alternativní, etnické hudby a divadla.

3. 12. Svatá Barbora - Výroční mše svatá k poctě sv. Barbory a setkání přátel hradu Grabštejna

8. 12. Vánoce na Grabštejně

Vánoční zvyky, pohádky a řemesla. Akce pro rodiny i jednotlivce.

24. 12. Rozsvícení Betlémského světla a zpěv koled

 

 

Otevřte 13.komnatu na Grabštejně!

Hrad Grabštejn se zapojil do projektu Otevřte 13. komnatu, a proto se, hlavně dětští
návštěvníci, mohou od května těšit na speciální okruh, po kterém je provede sv. Barbora –
návštěvníci tak mohou získat další z klíčů, kterými odemknou tajuplnou komnatu…



(více na www.otevrte13komnatu.cz)

 

SZ Hrubý Rohozec(www.hruby-rohozec.eu)

 

Květen - Noc kaplí (bude upřesněno)

 

5.-6. 7. Móda sedmi staletí – výklad o historii Hrubého Rohozce, jeho majitelích, zařízení
zámeckých interiérů a dalších zajímavostech vám během obou červencových svátků poskytnou
průvodci v kostýmech reprezentujících módu od konce 14. do poč. 20. stol., čas 9:00 – 17:00
hod.

 

4.-5.8. Od Mikuláše k Mikuláši – prohlídky zámku oživené scénkami ze života někdejších
majitelů (po celý den v rámci otevírací doby)

 

 V jednání - koncert Vlasty Redla

 

1.9. - Hradozámecká noc (bude upřesněno)

 

 

SZ Lemberk   (www.zamek-lemberk.cz)

 

Rok 2012 – Oslavy 20 let od znovuotevření zámku po rozsáhlé rekonstrukci

 

7.-9.4. Velikonoce - Oživlé památky na téma: „Jarní dobývání“

Tradiční prohlídky zámku Lemberk, které budou pro návštěvníky obohaceny o možnost
prohlídky západního bastionu – původního barokního opevnění, které bylo ve druhé polovině
19. století upraveno na „okrasnou zahradní terasu.“ Výklad bude doplněn o dobové fotografie a



pohlednice. Akce potrvá od 9.00 do 15.00 hodin, přesné časy prohlídek budou uvedeny na
pokladně.

           

21.-22.4. Mezinárodní den památek a historických sídel – Prohlídky běžně nepřístupných
prostor

Netradiční prohlídka zámku nazvaná „Po stopách clam-gallasovských stavebních úprav“.
Návštěvníci si tak budou moci prohlédnout běžně nepřístupné prostory druhého patra zámku
včetně půdy a domku nočního hlídače, dnes tzv. kastelánky.

Čas prohlídek: 10.00, 11.00, 12.00, 13.00 a 14.00 hodin.

 

28.-30.4, 1.5. Prodloužený víkend - Mimořádné zpřístupnění zámku

Mimořádné zpřístupnění zámku v pondělí 30. dubna 2012 včetně prodloužené návštěvní doby
po celý výše uvedený víkend. Zámek včetně středověké věže bude otevřen po celý den od 9.00
do 16.00 hodin.    

 

5.-8. 5. Prodloužený víkend - Mimořádné zpřístupnění zámku

Mimořádné zpřístupnění zámku v pondělí 7. května 2012 včetně středověké věže. Zámek bude
otevřen po celý den od 9.00 do 16.00 hodin.

 

1. května        Svatozdislavský benefiční koncert

Tradiční zdislavský benefiční podvečer, jehož výtěžek bývá věnován na charitativní účely.
Začátek koncertu v 15.00 hodin v rytířském sálu.

(Svatozdislavskému benefičnímu koncertu bude předcházet v 10.00 hodin mše svatá v bazilice
minor sv. Vavřince a sv. Zdislavy v Jablonném v Podještědí a ve 13.30 hodin odchod od baziliky a
svěcení Zdislaviny studánky pod zámkem.)

 

26.5. Zdislavská pouť – Mimořádné zpřístupnění věže

Mimořádné zpřístupnění středověké věže. Věž bude otevřena po celý den od 9.00 do 17.00
hodin. 



 

27. 5.   Svatodušní bohoslužba

Tradiční svatodušní bohoslužba v zámecké kapli Seslání Ducha svatého. Celebruje Karel
Havelka – farář ze Žitenic, začátek bohoslužby v 18.00 hodin.

 

9.-10. 6. Oživlé památky na téma: „V zahradách“

Netradiční prohlídky v současné době nepřístupné a rekonstruované zahrady včetně
Bredovského letohrádku a vodárenské věže. Výklad bude doplněn o dobové fotografie a
pohlednice. Čas prohlídek: 10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00 a 15.00 hodin.

 

5. 7. Oživlé památky na téma: „Letní milostná ladění - Večer hudby a poezie“

Komponovaný pořad složený z nejlepší barokní hudby a poezie v podání vynikajících
interpretů. Hlavním hostem večera bude herec Jan Šťastný – 18.00 hodin, rytířský sál.

                       

17.-22. 7. Prázdniny na věži - Mimořádné zpřístupnění věže

Mimořádné zpřístupnění středověké věže. Věž bude otevřena po celý den od 9.00 do 16.30
hodin. 

 

11. 8.   Koncert Radka Tomáška

Tradiční letní koncert Radka Tomáška ze skupiny Rangers a hosté. 17.00 hodin, rytířský sál.

 

21.-26. 8.        Prázdniny na věži - Mimořádné zpřístupnění věže

Mimořádné zpřístupnění středověké věže. Věž bude otevřena po celý den od 9.00 do 16.30
hodin. 

 

15. 9.   Dny evropského dědictví: „Noční prohlídky zámku s živými obrazy“

Netradiční prohlídky zámku s dobovým nočním nasvícením. Akce potrvá od 19.00 do 23.00



hodin. Jednotlivé časy prohlídek budou stanoveny na pokladně.

 

28.-30. 9. Prodloužený víkend - Mimořádné zpřístupnění věže

Mimořádné zpřístupnění středověké věže. Věž bude otevřena po celý den od 9.00 do 16.00
hodin. 

 

27.-28. 10. Zakončení návštěvnické sezóny - Podzimní výstup na věž 

Mimořádné zpřístupnění středověké věže. Věž bude otevřena po celý den od 9.00 do 15.00
hodin. 

 

Výstavy na SZ Lemberk:                

 

1. 4.-31. 10.    Dětské výtvarné práce – výstavní síň

Výtvarné práce dětí ze Speciální školy pro sluchově postižené děti v Liberci

 

11.7.-31. 10. Výstava „Lemberk 1992-2012“ – výstavní síň

Fotografická výstava věnovaná proměnám zámku v posledních dvaceti letech. Na 11. července
1992 připadá výročí, kdy byl zámek Lemberk po generální rekonstrukci znovu otevřen
veřejnosti. Přesto zde i nadále probíhaly různé stavební, restaurátorské a instalační práce,
které tato výstava připomene. Zároveň připomene i běžný návštěvnický provoz, který tohoto
dne začal.

 

1. 4.-31. 10. Člověk a kůň – zámecká konírna

Výtvarné práce dětí ze Speciální školy pro sluchově postižené děti v Liberci

 

SZ Sychrov (www.zamek-sychrov.cz)

 



 

31.3. – 1.4. Velikonoční trhy na čestném dvoře zámku (9.00 – 16.00 hod.)

Již klasická akce se stánky s velikonočním a dárkovým zbožím, voňavými koláči a dalším
občerstvením. Vstupné: dospělí 50,-Kč, děti 30,-Kč.

 

14.4. Zahájení letošního cyklu „Čajů o páté“ od 17.00 hodin v zámecké oranžérii

                                                „Putování po Česku s Václavem Žmolíkem“

Povídání a beseda moderátorem Českého rozhlasu – Radiožurnál a České televize

 

 

21.4. Slavnostní otevření nové výstavy v prostorách bývalé konírny TECHNOPOLIS– čas bude
upřesněn. Interaktivní výstava je zaměřena na vědu a technologie 2. poloviny 19. století a
začátek století 20.Připomene také vynálezy a díla Julese Verna. Výstava je koncipována pro
všechny věkové skupiny a bude přístupná do konce září 2012. Otevírací doba: červenec – srpen:
denně 10.00 – 18.00 hodin, ostatní měsíce o víkendech: 10.00 – 15.00 hod., ve všední dny pro
předem objednané skupiny.

 

21.4.     Setkaní 1 st VETERAN US CAR CLUB PRAHA, 10.00 – 15.00hod. v zámeckém parku.
Opětovné setkání milovníků amerických vozidel spojené se „Soutěží elegance“

 

21.4. Jarní módní show moderovaná paní Jolanou Voldánovou, od 15.30 hodin, galerie

 Módní show na téma: „První setkání – svatba- život manželský“

Přehlídka začne modely z dob raného baroka až po módu padesátých let 20. století. Dozvíte se
mnoho zajímavého z historie svateb a svatebního oblečení. Následovat bude autorská přehlídka
mladé návrhářky Olgy Vinogradové. Uvidíte pohádkové svatební šaty a neobvyklé modely
doplněné originálními kabelkami.

Vstupné: 150,-- Kč

 

21.-22.4. Vynálezci a objevitelé – speciální prohlídky zámku a alchymistická stanoviště



v zámeckém parku

 

28. – 29.4. Princezna Lada – prohlídky zámku na motivy známé české pohádky. Nutná
rezervace na tel. 482 416 011. Začátky prohlídek: 10:00, 11:00, 12:00, 13:30, 14:30 a v 15:30
hodin.

 

1.5. Princezna Lada – prohlídky zámku na motivy známé české pohádky. Nutná rezervace na
tel. 482 416 011. Začátky prohlídek: 10:00, 11:00, 12:00, 13:30, 14:30 a v 15:30 hodin.

 

12. – 13.5. Svatební dny – ukázka prostor ke svatebnímu obřadu, doprovodné služby apod.
Během svatebních dnů také soutěž o ceny.Nabízené prostory přístupné od 10.00 do 16.00 hodin.

 

 

19.-20.5. „Věda na zámku“

Úžasné divadlo fyziky od 10.00 do 17.00 hod. ( v každou celou hodinu proběhne představení pro
všechny věkové skupiny na cca 50 minut zaměřené na fyzikální jev/prvek ( např. Vidět zvuk-
slyšet světlo, Všechny barvy duhy, Podivné světlo, Mrazivý dusík a další. Anotace k jednotlivým
představením – www.vedanazamku.cz , www.pribehyvedy.cz ). Vstupné 20,-Kč se hradí na
pokladně, představení proběhne v zámeckém interiéru. Vstupenky na jednotlivá představení
lze rezervovat na pokladně zámku (tel. 482  416 011)

 

 24.5. zahájení: VÝSTAVA - „I král byl dítětem“ – výstava ukáže návštěvníkům, že i velcí
panovníci byli někdy dětmi. Budete si moci prohlédnout dětské hračky, oblečení i předměty
denní potřeby. Výstava potrvá do konce listopadu.

 

26.-27.5. Pohádkový park – víkend plný soutěží pro děti. Pro malé návštěvníky jsou
připravena stanoviště, kde se budou plnit zábavné i naučné úkoly. Každé dítě dostane dárek,
součástí programu je čokoládová bitva! Akce trvá po oba dny od 10.00 do 16.00 hodin.

 

 

http://www.vedanazamku.cz/
http://www.pribehyvedy.cz/


2.6. Zahajovací koncert Dvořákova festivalu, zámecká galerie, 15.00 hod.

 

VÝSTAVA: „Ať jedí koláče“ - aneb životní styl u francouzského dvora před revolucí

Výstava se věnuje životnímu stylu francouzské aristokracie na královském dvoře ve Versailles v
době vlády Ludvíka XVI. a jeho ženy Marie Antoinetty, tedy období, kdy aristokracie provokuje
strádající lid svými výstřelky. Hlavními exponáty jsou kostýmy pocházející z dílny Pavla Jarába
a jsou ušity dle dobových střihů (výstava od června)

 

21.6. zahájení: VÝSTAVA - Dobře utajené housle Miroslava HORNÍČKA - milovníky humoru
českého herce, spisovatele a režiséra Miroslava Horníčka jistě potěší výstava věnovaná tomuto
umělci, která bude součástí prohlídkové trasy C ve 2. patře zámku. Návštěvníci si mohou
prohlédnout autentické pokoje tohoto umělce, předměty denní potřeby a také kuriózní dárky,
které pan Horníček obdržel od svých přátel. Výstava potrvá do konce listopadu.

 

23.6. Noc kaplí – Magická noc při svíčkách (koncert v zámecké kapli: soprán – Zdena
Kloubová, varhany – Zuzana Němečková, viola – Petr Přibyl)

 

28.7. Klasika pod hvězdami, open-air představení opery Carmen, zámecký park, představení
začíná v 18.30 hodin. V hlavních rolích účinkují Galia Ibragima a Nikolaj Višnjakov pod
taktovkou dirigenta Jiřího Mikuly.

Více informací na stránkách pořadatele: www.arttriton.cz

 

3.8. Noc filmové hudby, zámecký park, 21.00 hodin.

Účinkují: Dan Bárta, Bára Basiková, Daniela Šinkorová, houslové duo Femme2Fatale. V průběhu
večera zazní slavné české i zahraniční filmové melodie v podání padesátičlenného Velkého
orchestru paláce Žofín.

Vstupenky lze zakoupit již od konce ledna v předprodejní síti TicketArt.

POZOR: Zámek Sychrov není pořadatelem této akce!!!

 

24.-25.8. Skotské hry, zámecký park



12. ročník tradičních her. Nebude chybět výuka skotských tanců, vystoupení hudebních skupin,
stánky a občerstvení.

Více informací na www.skotskehry.cz

POZOR: Zámek Sychrov není pořadatelem této akce!!!

 

13.- 14.10. Čertův švagr -  prohlídky zámku na motivy známé české pohádky. Nutná rezervace
na tel. 482 416 011. Začátky prohlídek: 10:00, 11:00, 12:00, 13:30, 14:30 a v 15:30 hodin.

 

17.-18.11. Pohádkové prohlídky zámku – premiéra nové pohádky. Nutná rezervace na tel. 482
416 011. Začátky prohlídek: 10:00, 11:00, 12:00, 13:30, 14:30 a v 15:30 hodin.

 

1.-2.12. Vánoční trhy na čestném dvoře zámku (9.00 – 16.00 hod.)

Stánky s vánočním a dárkovým zbožím, občerstvení.

 

26.12. Vánoční koncert, zámecká galerie od 16.00 hod. (program bude upřesněn)

 

 

Na zámek Sychrov za poznáním

-          pro letošní sezónu jsou na zámku, kromě prohlídkových tras a nově zrekonstruované
oranžérie v zámeckém parku, připraveny i čtyři výstavy:

 

-          Od 21. dubna 2012 – v prostoru bývalé konírny proběhne slavnostní otevření výstavy
„TECHNOPOLIS“ - interaktivní výstava je zaměřena na vědu a technologie 2. poloviny
19. století a začátek 20. století. Připomene také vynálezy a díla Julese Verna. Výstava je
koncipována pro všechny věkové skupiny a bude přístupná do konce října 2012

 

-          Od 24.5.2012: „I král byl dítětem“ – výstava ukáže návštěvníkům, že i velcí panovníci
byli někdy dětmi. Budete si moci prohlédnout dětské hračky, oblečení i předměty denní



potřeby. Výstava potrvá do konce listopadu.

 

-          „Ať jedí koláče!“ - aneb životní styl u francouzského dvora před revolucí

       Výstava se věnuje životnímu stylu francouzské aristokracie na královském dvoře ve
Versailles v době vlády Ludvíka XVI. a jeho ženy Marie Antoinetty, tedy období, kdy
aristokracie provokuje strádající lid svými výstřelky. Hlavními exponáty jsou kostýmy
pocházející z dílny Pavla Jarába a jsou ušity dle dobových střihů (výstava od června)

-          Od 21.6.: „Dobře utajené housle Miroslava Horníčka“ - Milovníky humoru českého
herce, spisovatele a režiséra Miroslava Horníčka jistě potěší výstava věnovaná tomuto
umělci, která bude součástí prohlídkové trasy C ve 2. patře zámku. Návštěvníci si mohou
prohlédnout autentické pokoje tohoto umělce, předměty denní potřeby a také kuriózní
dárky, které pan Horníček obdržel od svých přátel. Výstava potrvá do konce listopadu.

 

SH Trosky (www.hrad-trosky.eu)

 

 

18.8.   Trosecký širák - 5. ročník přehlídky trampských písní

 

SZ Zákupy (www.zamek-zakupy.cz)

 

14.-15.4. Mezinárodní den památek a historických sídel – Zpřístupnění „rytinkového
salonku“ v rámci běžných prohlídek

 

19. 5. Prohlídky zámku s císařským komorníkem – prohlídky zaměřené na letní pobyty
Ferdinanda V. na zámku, návštěvníci uvidí i prostory běžně nepřístupné (sakristii, oratoř,
půdu). Začátky prohlídek: 10:30, 12:30 a ve 14:30 hod. (vstupné 100,-Kč/osoba)

 

26.-27.5. VII. prezentační setkání umělců se zdravotním handicapem a kulturní veřejností
českolipského regionu (program bude upřesněn)

 

Květen -



po celý měsíc ve všední dny (kromě pondělí) „Prohlídky s pohádkovou babičkou“ - vhodné
pro školky a 1. a 2. třídu základních škol – na objednávku

 

Červen – soboty – „Oživlé památky – V zahradách“

Ve 14: 00 komentované prohlídky parků (za příznivého počasí)

 

Červen -

po celý měsíc ve všední dny (kromě pondělí) „Prohlídky s pohádkovou babičkou“ - vhodné
pro školky a 1. a 2. třídu základních škol – na objednávku

 

Červenec -

po celý měsíc ve všední dny (kromě pondělí) „Prohlídky s princeznou“ - vhodné pro děti do 10
let v doprovodu dospělých. Začátek prohlídky ve 14.30 hodin, vstupné 30,-Kč (děti) a 60Kč
(dospělí)

 

Srpen -

po celý měsíc ve všední dny (kromě pondělí) „Prohlídky s princeznou“ - vhodné pro děti do 10
let v doprovodu dospělých. Začátek prohlídky ve 14.30 hodin, vstupné 30,-Kč (děti) a 60Kč
(dospělí)

 

11. 8. Speciální výstava klubu chovatelů hrubosrstých a maďarských ohařů (park)

 

 

8. 9. „Noc kaplí“ - prohlídky zámecké kaple, oratoře, sakristie

čas: 18:00 – 22:00 hod., vstupné: 60,-Kč/osoba

 

Prosinec – Vánoční prohlídky (program v přípravě)



 


